
 
 

 
 

 

 

Alle Famiglie e agli studenti  

Albo-Sito-Amministrazione Trasparente  

Loro sedi 

 

OGGETTO: Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale 

europeo (FSE)-Avviso 25532 del 23/02/2024-Progetto n. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-7 GREEN LAB-Determina  

approvazione graduatoria provvisoria degli studenti . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Progetto dal titolo “GREEN LAB ” presentato da questo istituto con candidatura di cui all’Avviso 25532 del 

23/02/2024 per Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero e autorizzato con numero 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-7  per un importo complessivo di Euro 75.763.00 ; 

VISTO il Progetto dal titolo “GREEN LAB ” e la relativa articolazione in due moduli : GREEN LAB ZERO per un 

importo di Euro 39.987.50 destinato a numero 15 studenti della sezione Agraria e da realizzarsi in Belgio;KOOK LAB 

ZERO per un importo di Euro 35.775.50 destinato a numero 15 studenti della sezione Alberghiera  e da realizzarsi a 

Malta ; 

VISTA  la propria Circolare  314 del 30/04/2024 con la quale si comunicava agli studenti l’attività formativa e si 

invitavano gli stessi a proporre eventuale istanza; 

VALUTATA l’esigenza di procedere alla selezione degli studenti attraverso le indicazioni contenute nella 

Circolare citata; 

VALUTATA la necessità di procedere anche al colloquio motivazionale,per come indicato in Circolare; 

RITENUTO pertanto procedere alla valutazione delle istanze pervenute entro la data indicata; 

VISTA la nota prot.5661 del 31/047/2024; 

CONSIDERATO che data l’urgenza degli adempimenti tutti gli studenti che ne hanno fatto istanza sono 

stati convocati telefonicamente per lo svolgimento del colloquio del 06/08/2024; 

VISTO il Verbale n.1 del 06/08/2024 della Commissione prot.5716 del 07/08/2024; 

DETERMINA 

Approvare la seguente graduatoria provvisoria: 

 

PCTO SASR BELGIO GREEN LAB ZERO 
    VOTO  

 COGNOME NOME CLASSE A.S 22/23 AS 23/24 COLLOQUIO TOT 

1 ALESCI GIUSEPPE IV AB 9 8 9 26 

2 TAMBURELLO FRANCESCA MARIA III BB 9 8 9 26 

3 SCHILLECI ILARIA III AB 9 8 9 26 





4 MONDELLO ILENIA III AC 8 8 9 25 

5 RIINA GIADA MARIA III AC 8 8 9 25 

6 SALERNO SALVATORE III AC 8 8 9 25 

7 COLLETTI GIUSEPPE IV AB 8 8 9 25 

8 ODDO GASPARE III BB 9 8 8 25 

9 BOSCARINO VITA IV AB 8 8 9 25 

10 MARSOLO SALVATORE IV AB 8 8 9 25 

11 TAMBURELLO DAVIDE IV AB 8 8 9 25 

12 SALVAROLI ARIANNA III BB 8 8 9 25 

13 SALVAGGIO GIUSEPPE III AB 8 8 9 25 

14 STABILE ANTONINO III AB 8 8 9 25 

15 BACILE ALESSANDRO IV AB 7 7 10 24 

16 MONTALBANO MICHELE III AB 8 8 7 23 

17 CAMMARATA SIMONA III AC 7 7 9 23 

18 PAPARCURI CHRISTIAN III BC 7 7 9 23 

19 MONTALBANO CRISTIAN III AB 8 7 8 23 

20 SCATURRO GIUSEPPE III BB 7 7 9 23 

21 ACCARDI ANGELA III BB 7 7 9 23 

22 ODDO NOEMI III BB 7 7 9 23 

23 GIAMMETTA GIOVANNI III BB 8 7 7 22 

24 MARGIOTTA ALESSIO III AB 7 7 8 22 

25 GUARINO ELISA III AC 7 6 9 22 

26 CIARAMELLA VIRGINIA III AC 7 6 9 22 

27 ALDUINO ALESSANDRO IV AB 7 7 8 22 

28 CONIGLIO VINCENZO III AC 7 7 8 22 

29 FULCO ALESSIO III AB 7 6 8 21 

30 STABILE LORENZO III AB 7 6 8 21 

31 GERACI STEFANO III AB 7 6 8 21 

32 GUARINO DYLAN III AB 7 6 8 21 

33 VENEZIA SALVATORE III BB 7 6 7 20 

34 GENUARDO FILIPPO III BB 6 6 8 20 

35 MUSSO STEFANO III BB 6 6 8 20 

36 GUELLA LUCA III AC 6 6 8 20 

37 SIRCHIA NICOLO III AB 6 6 7 19 

38 BONO GIUSEPPE IV AB 6 6 7 19 

39 CHIARA CHRISTIAN IV AB 6 6 7 19 

40 AMORELLA GIULIO III AB 5 6 8 19 

41 GIOVINCO DANIELE III AB 7 8 ASSENTE 15 

42 LA VENUTA FEDERICA III AC 6 7 ASSENTE 13 

43 TORRETTA SEBASTIAN IV AB 7 6 ASSENTE 13 
 

 

PCTO IPSEOA MALTA COOK LAB ZERO 
    VOTO  

 COGNOME NOME CLASSE A.S 22/23 AS 23/24  COLLOQUIO TOT 

1 CIPPO ANNA MARIA IV B 8 7 10 25 

2 IANNAZZO ALESSIO ALESSANDRO III A 6 6 10 22 

3 LALA AURORA III A 7 7 10 24 

4 MULE'  GIULIA IV A 7 6 10 23 

5 RAGUSA ALBA IV B 7 6 10 23 

6 RUSSO  MIRIAM III A 8 8 10 26 

7 SARDIGNA  PAOLO III A 7 6 10 23 

8 SCHIRO'  ILENIA IV B 7 6 10 23 



 

 

Vengono considerati utilmente inseriti in graduatoria e quindi individuati per le attività previste i 

primi 15 studenti delle graduatorie e considerato che le istanze per le attività di PCTO a Malta sono 

inferiori alle disponibilità dei posti (15) vengono individuati per l’attività a Malta i seguenti 7 

Candidati inseriti nella graduatoria per il Belgio.  

 

16 MONTALBANO MICHELE III AB 8 8 7 23 

17 CAMMARATA SIMONA III AC 7 7 9 23 

18 PAPARCURI CHRISTIAN III BC 7 7 9 23 

19 MONTALBANO CRISTIAN III AB 8 7 8 23 

20 SCATURRO GIUSEPPE III BB 7 7 9 23 

21 ACCARDI ANGELA III BB 7 7 9 23 

22 ODDO NOEMI III BB 7 7 9 23 

 

 

E’ possibile presentare ricorso allo scrivente entro giorno 19 agosto ,trascorso il termine si procederà 

alla approvazione della graduatoria definitiva e agli adempimenti necessari per la realizzazione delle 

attività formative. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 

9 VINCI  GIUSEPPE IV A 6 5 ASSENTE 11 


